10. Uchovávať túto dohodu vrátane jej príloh a ďalšie doklady týkajúce sa poskytnutého príspevku 

najmenej 10 rokov od poskytnutia príspevku. 

Článok III. 

Práva a povinnosti úradu 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 11 113,35 EUR, slovom 

Jedenásťtisícjedenstotrinásť EUR a tridsaťpäť centov za kalendárny rok 2021. 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 926,11 EUR, slovom 

Deväťstodvadsaťšesť EUR a jedenásť centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu 

schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% z ročnej 

výšky príspevku do výšky 1 852,22 EUR, slovom Jedentisícosemstopäťdesiatdva EUR 

a dvadsaťdva centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať 

zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok.  

2. Poskytnúť príspevok za príslušný kalendárny štvrťrok do 60 kalendárnych dní odo dňa